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Skydebariertte Men denne Fremgangsmaade vilde 
blive betydelig dyrere og endvidere være mindre 
fordelagtig i statsøkonomisk Henseende, idet vel- 
dyrkede Jorder af et ingenlunde ubetydeligt Areal 
da skulde henligge ubrugte eller HM kunne be- 

»nyttes som Græsgange. Ved den anden 
Fremgangsmaade indvinder man derimod et 
ikke ubetydeligt Areal, som vel ikke vil 
kunne dyrkes, men som dog altid ved at udlag- 
ges til Grwsgang vil indbringe en vis Sum. 
Denne Jnddremning vil endvidere, naar den fort- 
sættes nordpaa, give Anledning til, at Fodfolkets 
Skydebaner kunne forlcenges. Dertil er der meget 
stor Trang, thi for Øieblikket kan Fodfolkets 
Mandskab kun Mes i Skydning paa det, man 
kalder kortere Afstande, Afstande paa indtil 1,000 
Alen. Da imidlertid Remingtonriflens Skud- 
sikkerhed er god paa betydelig længere Afstande, 
2,000 Alen, 2,400 Alen, ja endog paa 3,000 
Alen, er det nødvendigt at øve Mandskabet i 
Skydning paa saadanne længere Afstande, altsaa 
at drage Omsorg for, at idetmindste endel af de 
Skydebaner sorlænges, der nu findes paa Amager. 
Man har ganske sikkert allerede nu søgt at raade 
Bod paa Manglen ved Artilleriets Skydebane ved 
undertiden at benytte en anden Bane, som om- 
trent har den Retning, man tilsigtet at give den 
nye Bane, men den kan kun benyttes paa Af- 
stande indenfor 3,000 Alen, thi naar Afstanden 
er længere, falder Projektilet i Vandet. Da nu 
Udviklingen af Skytset stedse vil medføre 
større og større Skuddiftancen og da navnlig 
Projektilbanerne blive mere og mere udstrakte, saa 
at Projektilerne sor de lettere Kaliberes Vedkom- 
mende springe op endnu paa Afstande af 6홢홢7,000 
Alen, og for de større Kaliberes Vedkommende 
paa Afstande af 8홢홢9,000 Alen, er det nødven- 
digt, at Skydelinien faar en ganske betydelig Ud- 
strækning, en Udstrækning, der idetmindste bliver 
noget større end de 9,000 Alen, som man allerede« 
nu kan naae, og som man ganske sikkert vil kunne 
overstride noget, om end ikke meget, i den kom- 
mende Tid. Den mindste Længde, man maatte 
kunne give den nye Skydelinie er 10,000 Alen. 
Alt dette giver jo Anledning til lange Diger, 
forøger Bekostningerne, men tillige ogsaa Udstræk- 
ningen as det Areal, der indpindekn Lovforslaget 
indeholder kun tvende Paragrafeu Af den første 
ses, at det Beløb, der vil behøves til Udvidelsen 
as Artilleriets og Fodfolkets Skydebaner, ikke er. 
ringe, men naaer op til 358,000 Kr , af hvilke 
de 150,000 Kr. ønskes stillede til Krigsbestyreb 
sens Raadigkzed t Finantsaaret1881«홢홢홢82. Ind- 
dæmningetr skulde gaa ud fra den Vei, der fører 
fra Enveloppen til ,,FasteBatteri«, og da først gaa 
mod Øst og dernæst i en Bue imod Syd, indtil 
den støder til den Dæmning, som nu findes Syd 
for Fodfolkets Skydebaner; saa skulde en ny og 
endnu længere Dcemning gaa fra noget Syd for 
dette Punkt lige til Tpmmernp Strandvei og slutte 

sig til den Dæmniiig, der løber langs med denne 
Vei. Denne Dæmning maa imidlertid forøges 
noget i fine Dimensioner; derfor ønsker man i 
§ 2, at Lov om Digebefkyttelfe mod Overfvøm- 
melse, nemlig Loven af«10de April 1874, maa 
komme til Anvendetse ved dette Anlæg. Endvidere 
ønskes det, at Lov af 10de Mai 1867 om Til- l 
veiebringelse af nye Skydebaner paa Amager, i 
hvis § 2 der findes omtalt, hvad man har at 
iagttage for ved Expropriation at kunne komme i 
Besiddelse af de Arealer, der skulle udlægges til 
dette Anlæg, ogsaa maatte faae Gyldighed for dette 
Arbeide. Hvad der saaledes agtes erhvervet til 
Eiendom for Staten, er for Resten af mindre be- 
tydeligt Areal, det er. i Et og Alt kun 3U2 Tønde 
Land, bestaaende af det Areal, paa hvilket Dæm- 
ningen langs Tommerup Strandvei nu ligger, og 
en Strimmel lige ved Siden af. Jeg skal slutte· 
lig tillade mig at ansale dette Lovsorslag til gun- 
stig Modtagelse her i Thinget 

Formanden (Krabbe): Exemplarer af 
det fremsatte Lovsorslag ville blive omdelte. 

i 

Man gik dernæst til den næste Sag paa 
Dagsordenen, som var: 

Valg af 15 Medlemmer t i l  e t  Ud- 
valg angaaende Forslag ti l  Lov om 
Lønninger for de i M i n i f t e r i e r n e  an- 
satte Embeds- og Best i l l ingsmænd,  til 
hvilket Udvalg ere henviste flere andre 
Forslag til Lønningslove. 

Dette Valg foretoges efter Reglerne for For- 
holdstalsvalgmaaden efter Begjæring af Brix, 
Bærentzen, Classe, Dahl, Dinesen, God, Gods, 
Hage, Holch, Jagd, Klein, Koch, Kofod, Lund, 
Paulfem Rimeftad, Scharling og Scheel. 

Der asgaves 88 Stemmesedler. Da der 
skulde vælges 15 Medlemmer, var Forholdstallet 
altsaa 5. 

Valgte bleve følgende Medlemmer i følgende 
Orden: Hørup, Holstein-Holf te inborg,  
Tv»ermoes, Tauber, Høgsbro, God, Ras- 
musfen, Erikftrup,  Gods, S teens t rup ,  
Schelde, Chr. Navn, B. Holm, Ingen-s- 
lev og Tange.  « (Efter de Valgte havde Bøn- 
løkke «2, Thorup 1 Stemme. 2 Stemmesedler 
vare udtømte, da de kom til Opleesning 8 
Stemmesedler vare blevne tilbage i Urnett.) 

Formanden (Krabbe): Der vilde nu 
være at foretage den under Nr. 10 paa Dags- 
ordenen opførte Sag, men med Hensyn dertil skal 
jeg bemærke, at det er mig meddelt, at et ceret 
Medlem, som idag har meldt Forfald, fkuldehave 


